
令和２年８月10日 

保護者各位 

南城市立玉城中学校 

校 長 上原 久由 

(公印省略) 

 

新型コロナウイルス感染防止対策における夏季休業延長について（お知らせ） 

 

平素より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大の感染拡大が、本県においても連日のように深刻な状況に

なっております。また、令和２年７月３１日、沖縄県独自の緊急事態宣言が発出されました。そ

れを踏まえ南城市教育委員会では、８月１日（土）～１０日（月）としておりました中学校夏季

休業期間を、下記のとおり延長することと致しました。 

最新の情報につきましては、適宜、教育委員会や学校のホームページ等で公表致します。 

 

 

記 

 

１ 中学校夏季休業延長期間 

令和２年８月１６日（日）までとします。 

※ ８月１７日（月）より登校となります。なお、日課については今後の予定が決定次第、

学校メール及びホームページ等に掲載していきますので、適宜ご確認ください。 

 

２ 上記における確認事項 

（１）部活動やスポーツ少年団及びその他の活動においても引き続き上記の期間は停止とします 

（２）今後、状況をみて変更になる場合があります。その際は、適宜ホームページにて掲載します。 

 

３ 家庭での対応 

（１）不要不急の外出や３密（密集・密接・密閉）を避けるよう心がけてください 

（２）手洗い、換気、咳エチケット等の感染症対策を心がけてください 

（３）食事、睡眠をしっかりとり、健康チェック等を心がけてください 

 

４ その他 

（１）感染者・濃厚接触者が発生した場合についてはその日で、委員会への報告を行う 

（２）必要であれば、濃厚接触者の行動履歴の確認と関連場所の消毒を行う 

（３）上記の対応は、令和２年８月10日時点のものであり、今後の状況や文部科学省、厚生労働

省、県教育委員会等の方針により随時、変更の可能性もあり得る旨、ご承知おきください。 


